

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города ИвановаА.Н. Бобров
2014 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на ручную уборку обочин и газонов дорог с очисткой урн
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 3616,405 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 1141,528 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 8255,34 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	13
1	ВрСНиРс-02-002-1	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги (1 км прохода) НР (729630 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (397980 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	6775	165,25 106,12	59,13 16,26		1119569	718963	400606 110162			0,98	6639,5
2	ТНВ 1.2.8 №5а	Уход за урнами: очистка от мусора вручную (100 шт.) НР (153982 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (83990 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	203,25	860,91 860,91			174980	174980				7,95	1615,84
3	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 кв 2014 г. ОЗП=5,73; ЗПМ=5,73; МАТ=5,73 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	558	42,98 42,98			23983	23983					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ФССЦпг03-21-03-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км III класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 кв. 2014 г. ОЗП=5,73; ЗПМ=5,73; МАТ=5,73 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	558	18,87	18,87		10529		10529			
5		Размещение ТБО на полигоне (м3)	930	98,3		98,3	91419			91419		
6		Мешки для мусора (шт.)	20325	5,68		5,68	115446			115446		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							1699168	1031366	460937 110162	206865		8255,34
Накладные расходы							883612					
Сметная прибыль							481970					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							197754					
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							2866996					8255,34
Итого							3064750					8255,34
НДС 18%							551655					
ВСЕГО по смете							3616405					8255,34

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

Е.В. Блохина

Согласовано

Г.А. Сафронова